

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das Secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos na Prefeitura de Pilõesinhos-PB; DESIGNO os servidores Rosinaldo Monteiro Correia, Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Jose Wellington da Silva Soares, Assessor I, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Pilõesinhos - PB, 04 de Março de 2024
MARCELO MATIAS CAMELO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2023, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das Secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos na Prefeitura de Pilõesinhos-PB; ADJUDICO o seu objeto a: 40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R\$ 138.916,00; GENILDO ALVES DE AZEREDO - R\$ 421.082,10; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 34.538,50; HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400 - R\$ 129.898,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 148.422,65.

Pilõesinhos - PB, 04 de Março de 2024
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2023, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das Secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos na Prefeitura de Pilõesinhos-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R\$ 138.916,00; GENILDO ALVES DE AZEREDO - R\$ 421.082,10; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 34.538,50; HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400 - R\$ 129.898,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 148.422,65.

Pilõesinhos - PB, 04 de Março de 2024
MARCELO MATIAS CAMELO - Prefeito



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Handwritten signature: Taciela da Silva Santos

Diário Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das Secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos na Prefeitura de Pilõesinhos–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2023. DOTAÇÃO: Recursos próprios do município de pilõesinhos: 01.01 gabinete do prefeito; 04.122.0021.2002 manter as atividades do gabinete do (a) prefeito(a); 02.01 secretaria de administração; 04.122.0021.2003 manter as atividades da secretaria de administração; 03.01 secretaria de finanças; 04.123.0021.2004 manter as atividades da secretaria de finanças; 04.01 secretaria de agricultura, abastecimento e meio ambiente; 20.606.0021.2011 manter as ativ. da secr. de agricultura, abastecimento e meio ambiente; 05.01 secretaria de educação; 05.01 secretaria de educação; 12.361.0188.2014 operacionalização do programa quota salário educação – QSE; 12.361.0188.2017 operacionalização de outros programas do FNDE; 12.361.0188.2020 manter as atividades dos conselhos de municipais de educação; 12.361.0188.2021 manter as atividades do ensino fundamental; 12.365.0185.2024 manter as atividades da educação infantil; 06.01 secretaria de infraestrutura; 14.451.0021.2027 manter as atividades da secretaria de infraestrutura; 07.02 10.301.0428.2028 manter as atividades do conselho municipal de saúde; 08.02 fundo municipal de assistência social; 08.244.0468.2045 manter as atividades do fundo municipal de assistência social; 08.244.0483.2050 manter as atividades do conselho tutelar; 3.3.90.30.01 material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilõesinhos e: CT Nº 00033/2024 - 04.03.24 - 40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R\$ 138.916,00; CT Nº 00034/2024 - 04.03.24 - GENILDO ALVES DE AZEREDO - R\$ 421.082,10; CT Nº 00035/2024 - 04.03.24 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 34.538,50; CT Nº 00036/2024 - 04.03.24 - HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400 - R\$ 129.898,00; CT Nº 00037/2024 - 04.03.24 - TACIEL DA SILVA SANTOS - R\$ 148.422,65.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terra do pavão misterioso



Diário Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pilõesinhos, Estado da Paraíba, localizada na Rua Manoel Alvino - Centro - Pilõesinhos - PB, nos termos da Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das Secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos na Prefeitura de Pilõesinhos-PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕESINHOS - CNPJ nº 08.788.903/0001-90.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000102024 - 04/03/2024

VENCEDOR: 40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO

CNPJ: 40.417.564/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO, ROLO DE 1KG	MORLAN	ROLO	200	14,35	2.870,00
19	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, FERRAMENTA UTILIZADA PARA CORTAR OU SERRAR MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CANOS E TUBOS DE PVC, AÇO, PLÁSTICO E COMPENSADOS	DHON	UND	30	14,90	447,00
23	ARGAMASA ACII, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081 PESO 15KG	GEOMASSA	UND	100	14,90	1.490,00
34	BROCHA PARA PINTURA, TAMANHO 18X8 CM,	ATLAS	UND	120	6,60	792,00
38	BUCHA NYLON FLY 8MM (PACOTE COM 1000)	WURT	PAC	10	70,00	700,00
42	CABO PARA CHIBAMBA MADEIRA DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UND	40	13,30	532,00
43	CABO PARA ENXADA MADEIRA DE BOA QUALIDADE	TRAMONTINA	UND	40	12,70	508,00
49	CADEADO 38MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 38 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.	BRAVO	UND	150	21,70	3.255,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



GOVERNO MUNICIPAL
PILÕESINHOS

CUIDANDO DO
NOSSO POVO.

Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro
CEP: 58.210-000 – Pilõesinhos/PB
E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br
Instagram: @pmpiloezinhos



Ata de Registro de Preços

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

50	CADEADO 40MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 38 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.		UND	150	27,40	4.110,00
53	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA	QUALY	UND	50	348,00	17.400,00
55	CAIXA DE DESCARGA DE CORDAO 6 A 9 L, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 6 A 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO	GRAMPLAST	UND	100	26,00	2.600,00
60	CANO PARA AGUA DE 25 MM MEDINDO 6MT MARROM	PLASTUBOS	UND	200	18,00	3.600,00
67	CANO PARA ESGOTO DE 40 MM MEDINDO 6MT BRANCA	PLASTUBOS	UND	300	31,00	9.300,00
72	CARRINHO DE MAO – CHAPA DE ACO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA METÁLICA, QUANTIDADE RODA:1 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CACAMBA:45L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇOS METÁLICOS	FISCHER	UND	100	139,00	13.900,00
74	CHAPA GALVANIZADA 60 CM DE LARGURA	BELGO	KG	45	13,90	625,50
85	CHUVEIRO PVC NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO:4 POL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO BRACO:35 CM, BITOLA:1/2 E 3/4 POL	HERC	UND	100	6,30	630,00
88	COLA – 1 KG, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO – PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO 1KG	QUIMEB	UND	100	15,90	1.590,00
96	CORDA TRANÇADA 12MM, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: TRANCADA (16 PERNAS), DIÂMETRO:12 MM, PONTO RUPTURA:1790 KGF, COR: AZUL, APLICAÇÃO: AMARRAÇÕES E ICAMENTOS DE CARGAS EM GERAL COMPRIMENTO DE 100 METROS	FORCE	M	500	1,80	900,00
102	DOBRADIÇA DE CANTO 850X 2 1/2 ZINCADO	SILVANA	PAR	200	4,90	980,00
105	DUCHA HIGIÊNICA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 1,20, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO CROMADO	HERC	UND	50	27,00	1.350,00
106	ELETRODO 2,5 ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO: AÇO INOXIDÁVEL, FORMA: VARETA, FORMATO: REDONDO, TIPO CORRENTE: CA E CC+, MANGANÉS DEPOSITADO:1,2 PER, DIÂMETRO:2,50 MM, COMPRIMENTO:350 MM, NORMAS TÉCNICAS: AWS E 7018, CARBONO DEPOSITADO:0,06 PER, SILÍCIO DEPOSITADO:0,50 PER CAIXA COM 5KG	DHON	KG	30	20,00	600,00
114	ESMALTE SINTETICO (DIVERSAS CORES) TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO SINTÉTICA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L	HARZ	GL	100	71,00	7.100,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

118	FAÇA O 12" CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LAMINA: AÇO, MATERIAL CABO: TRAMONTINA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:12 POL, TIPO: PARA MATO		UND	20	25,00	500,00
119	FAÇA O 14" CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LAMINA: AÇO, MATERIAL CABO: TRAMONTINA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:14 POL, TIPO: PARA MATO		UND	20	25,00	500,00
120	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO SIMPLES, APLICAÇÃO PORTA BANHEIRO, COMPRIMENTO 8, ALTURA 12, ESPESSURA 12	STAM	UND	100	37,00	3.700,00
131	JOELHO – 90 ° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 150 MM	PLASTUBOS	UND	50	20,00	1.000,00
138	JOELHO – 90 ° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOLA 60 MM	PLASTUBOS	UND	100	8,00	800,00
153	LONA PLASTICA – COR PRETA, ESPESSURA:0,20 MM, LARGURA:8 M, COMPRIMENTO:100 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS– 4MDE LARGURA– REFORÇADA	PLASTICO	M	200	8,70	1.740,00
156	LUVA DE 25 MM, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL, BITOLA 25, BITOLA LADO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE PREDIAL AGUA FRIA	PLASTUBOS	UND	200	0,97	194,00
159	LUVA DE 60*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA 60 MM	PLASTUBOS	UND	100	7,00	700,00
161	LUVA SIMPLES 40*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:40 MM	PLASTUBOS	UND	100	2,99	299,00
168	MANGUEIRA MATERIAL PVC–TRACADO EM NYLON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, SEM ENGATE ROSQUEADOR	PLASTMAN	M	120	2,80	336,00
170	MARRETA FERRO 2KG MATERIAL: FERRO, MATERIAL CABO: MADEIRA	MONFORT	UND	20	49,00	980,00
171	MARRETA FERRO 5KG, MATERIAL: FERRO, MATERIAL CABO: MADEIRA	MONFORT	UND	20	100,00	2.000,00
173	MASSA ACRÍLICA EM BALDE 25 KG	HARZ	UND	50	85,00	4.250,00
179	PÁ QUADRADA COM CABO: 1,20, TAMANHO 04, OLHO 35MM, PUNHA DURA PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TRAMONTINA	UND	40	31,00	1.240,00
182	PNEU P/ CARRO DE MAO – 3,50X8", NOME PNEU CARRINHO MÃO LARGURA/DIÂMETRO DO ARO DO PNEU: 3,50 X 8" QUANTIDADE DE LONAS DO PNEU: 4 LONAS CAPACIDADE MÁXIMA DO PNEU: 120 KG PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA PARA O PNEU: 25 LBF/POL² TAMANHO DA CÂMARA DE AR INDICADA: 3,50" X 8	AXION	UND	60	30,00	1.800,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terça do pavão misterioso

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

190	PREGO 3X8	BELGO	KG	50	17,70	885,00
191	PRUMO DE PAREDE, PRODUZIDO EM AÇO SAE 1020 COM 700GR E CORDA DE NYLON COM UV DE ALTA RESISTÊNCIA	DHON	UND	20	22,00	440,00
200	SIFÃO DUPLO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 50MM, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ	FORTLEVE	UND	100	12,70	1.270,00
205	SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO TINTAS E VERNIZES, 5 L	SOLUT	GL	60	62,00	3.720,00
210	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 100 MM, ESGOTO	PLASTUBOS	UND	200	10,00	2.000,00
226	TINTA LAVÁVEL ACRILICA, APLICAÇÃO EXTERNA 15 L BALDE	HARZ	UND	120	122,00	14.640,00
235	TRINCHA, MATERIAL CABO PVC – CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERDAS DUPLAS	ROMA	UND	50	5,85	292,50
238	TUBO EM FERRO GALVANIZADO 1,5" EM CHAPA DE 18 MEDINDO 6M CADA	GERDAU	UND	40	100,00	4.000,00
245	VERGALHÃO CA 50 1/4 VARA COM 12 MTS.	GERDAU	UND	300	22,00	6.600,00
249	VERGALHÃO CA 50 5/16 VARA COM 12 MTS.	GERDAU	UND	250	39,00	9.750,00
TOTAL						138.916,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000112024 - 04/03/2024

VENCEDOR: GENILDO ALVES DE AZEREDO

CNPJ: 05.981.422/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1" ROSCA SEM FIM	KALA	UND	300	2,80	840,00
2	ABRACADEIRA DE AÇO INOX 1.1/2" ROSCA SEM FIM	INCA	UND	300	3,40	1.020,00
9	ACIDO MURIATICO	BANDEIRANTE	L	100	5,84	584,00
10	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G	POLYTUBE	UND	500	4,89	2.445,00
14	ARAME FARPADO – 250 METROS MATERIAL: AÇO, BITOLA:14 BWG, COMPRIMENTO:250 M, PESO:15,5 KG, DIÂMETRO:2 MM, CARGA RUPTURA:250 KGF, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO	NELORE	ROLO	15	247,00	3.705,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terça do pavão mistérios

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

20	AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA :FINA	SÃO PEDRO	M3	350	79,80	27.930,00
21	AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA	SÃO PEDRO	M3	350	79,80	27.930,00
22	AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: MEDIA	SÃO PEDRO	M3	400	79,80	31.920,00
25	ARGAMASSA CI, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081 PESO DE 15 KG	GEU MASSA	UND	200	8,89	1.778,00
27	ARRUELA GALVANIZADA 1/8" ARRUELA, MATERIAL AÇO CARBONO, DIÂMETRO INTERNO 1/8 POL, DIÂMETRO EXTERNO 5/16 POL, ESPESSURA 1, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO LISO, FORMATO REDONDO	MILLA	UND	1000	0,28	280,00
31	BOIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL BRONZE, BITOLA 3, APLICAÇÃO CAIXA DE AGUA, CISTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE E BALÃO EM LATÃO-	KRONA	UND	200	8,98	1.796,00
33	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA-	CEMACOL	M3	120	192,00	23.040,00
41	CABO PARA ANCINHO MADEIRA DE BOA QUALIDADE	PACETA	UND	40	8,75	350,00
45	CABO PARA MACHADO MADEIRA DE BOA QUALIDADE	PACETA	UUND	40	12,90	516,00
47	CADEADO 25MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 25 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.	BRAVO	UND	120	14,78	1.773,60
48	CADEADO 32MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 32 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.	BRAVO	UND	150	17,65	2.647,50
51	CADEADO 50MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 50 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.	BRAVO	UND	100	29,80	2.980,00
54	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA	FORTLEV	UND	50	229,00	11.450,00
57	CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO COM 10 KG	HIDRACOR	SACO	200	8,00	1.600,00
65	CANO PARA ESGOTO DE 100 MM MEDINDO 6MT BRANCA	PLASTUBO	UND	300	59,80	17.940,00
68	CANO PARA ESGOTO DE 50 MM MEDINDO 6MT BRANCA	PLASTUBO	UND	300	39,80	11.940,00
71	CARRINHO DE MAO - 65L COM CAÇAMBA EXTRA FORTE METÁLICA CINZA 65 L, BRAÇO METÁLICO E PNEU COM CÂMARA	FISCHER	UND	100	174,00	17.400,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terça do pavão mis/crioso



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

75	CHAPA GALVANIZADA 70 CM DE LARGURA	AÇO DO VALE	KG	45	15,90	715,50
76	CHAPA GALVANIZADA 80 CM DE LARGURA	AÇO DO VALE	KG	45	15,90	715,50
83	CHAVE GRIFO 14" CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL: AÇO, TAMANHO:14 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, TIPO: GRIFO	MONFORT	UND	5	53,00	265,00
86	CIMENTO COMUM 50KG, MATERIAL: CLINKER, TIPO: COMUM COM SACO DE 50 KG	ZEBU	KG	2000	34,10	68.200,00
90	COLA FORMICA – PESO LIQUIDO DE 750 G, NOME COLA PARA FORMICA PESO LIQUIDO DE 750G–	TEK BOND	UND	20	34,90	698,00
91	COLA TUBO – ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 175G COM PINCEL	AMANCO	UND	100	2,50	250,00
97	CORDA TRANCADA 8MM, MATERIAL: NYLON, TIPO: TRANCADA (16 PERNAS), DIÂMETRO:8 MM, PONTO RUPTURA:1.346 KGF COMPRIMENTO DE 100 METROS	RIO MAR	M	500	1,68	840,00
108	ENGATE HIDRAULICO 50CM, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA	PLASTUBO	UND	120	5,80	696,00
115	ESPATULA DE ACO INOX 12,5CM	TRAMONTINA	UND	30	9,80	294,00
116	ESPATULA DE ACO SIMPLES 10,0CM	TRAMONTINA	UND	30	8,80	264,00
117	FACAO 10" CABO POLIPROPILENO, MATERIAL LAMINA: AÇO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:10 POL, TIPO: PARA MATO	TRAMONTINA	UND	20	22,60	452,00
123	FERROLHO PORTA-CADEADO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 101, ALTURA 60, ESPESSURA 14, QUANTIDADE PARAFUSOS 6, DIÂMETRO PARAFUSOS 3,50, COMPRIMENTO PARAFUSOS 16, LARGURA FIO PASSANTE 22, ESPESSURA FIO PASSANTE 4,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO CHATO– 700X 3	SILVANA	UND	50	7,80	390,00
124	FITA VEDA ROSCA ROLO DE 18X50M– 10M	NOVAFLON	UND	200	1,98	396,00
126	FOICE ROÇADEIRA, LAMINA DE AÇO CARBONO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE– ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UND	100	28,80	2.880,00
128	GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: CERCA ARAME, TAMANHO:16 X 10 MM PACOTE CONTENDO 1KG	BELGO	KG	60	22,80	1.368,00
130	JOELHO – 90 ° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM	MULTILIT	UND	300	5,99	1.797,00
134	JOELHO – 90 ° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOLA 25 MM	PLASTUBO	UND	200	1,00	200,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

137	JOELHO – 90° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOLA 50 MM	PLASTUBO	UND	100	4,50	450,00
140	JOELHO – 90° – CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE ESGOTO, BITOLA 50 MM	MULTILIT	UND	200	2,80	560,00
141	JOELHO COLA E ROSCA 20X1/2 CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCAVEL, BITOLA LADO ROSCAVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	MULTILIT	UND	100	2,00	200,00
143	KIT PINTURA (1 BANDEJA 23 CM, 1 GARFO 23 CM E 1 ROLO 23 CM)	CENSI	UND	50	18,90	945,00
148	LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO:100,	3M	UND	200	1,79	358,00
154	LUVA 32 MM, MATERIAL PVC – CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL, BITOLA 32, BITOLA LADO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE PREDIAL AGUA FRIA	PLASTUBO	UND	100	1,90	190,00
158	LUVA DE 50*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA:50 MM	PLASTUBO	UND	100	4,99	499,00
160	LUVA SIMPLES 100*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:100 MM	PLASTUBO	UND	100	4,99	499,00
162	LUVA SIMPLES 50*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:50 MM	PLASTUBO	UND	100	3,90	390,00
163	LUVA SIMPLES 75*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA:75 MM	PLASTUBO	UND	100	5,99	599,00
164	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO DE LÁTEX REFORÇADO (PAR)	UNIDADE	UND	200	3,80	760,00
165	MANGUEIRA JARDIM 20M, MATERIAL PVC–TRACADO EM NYLON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 20, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR	PLASTMAN	PEÇA	30	40,00	1.200,00
167	MANGUEIRA JARDIM 30M, MATERIAL PVC–TRACADO EM NYLON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 30, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR	PLASTMAN	PEÇA	30	49,80	1.494,00
175	MASSA CORRIDA EM BALDE 25 KG	BELLA	UND	50	39,00	1.950,00
176	MASSA CORRIDA EM SACO DE 5 KG	BELLA	UND	70	9,80	686,00
181	PINO DERIVACAO TRÊS SAÍDAS, FORMATO: "T", FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POSSIBILIDADE ACOPLAMENTO PLUGUE 2P + T	ILUME	UND	50	3,90	195,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Feira do Povo mistérios

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

183	PORTA SANFONADA 2.10X60	FORTLEV	UND	40	114,00	4.560,00
186	PORTA-PAPEL HIGIENICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DOBRADIÇA E FECHADURA, FORMATO REDONDO, TIPO PARA ROLO DE 800 METROS	HIDROLAR	UND	50	14,00	700,00
188	PREGO 2 ½ X 10	BELGO	KG	50	17,80	890,00
193	KIT REGULADOR DE GÁS BLINDADO COMPLETO	ALIANÇA	UND	50	49,80	2.490,00
195	REMOVEDOR TINTA, COMPONENTES: MISTURA BALANCEADA DE SOLVENTES GTA014/GTA004, MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL/PISTOLA/ROLO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE VERNIZES/ESMALTE SINTÉTICO/TINTA ÓLEO, LATA DE 500mL	ROYALFIX	LATA	60	29,90	1.794,00
198	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO:9 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	ATLAS	UND	50	6,80	340,00
203	SILICONE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNGICIDA, EMBALAGEM COM 280G	TEKBOND	UND	100	14,30	1.430,00
206	TALHADEIRA MANUAL CHATA 5X 16" X 1" X 12"	SÃO ROMÃO	UND	40	17,80	712,00
208	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL PVC, DIÂMETRO ENTRADA 75, DIÂMETRO SAÍDA 50, APLICAÇÃO ESGOTO	PLASTUBO	UND	50	9,90	495,00
209	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA:100 MM C/ REDUÇÃO, DIÂMETRO SAÍDA: 75 MM,ESGOTO	PLASTUBO	UND	50	12,00	600,00
211	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 20 MM, ÁGUA	PLASTUBO	UND	400	0,80	320,00
216	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 50 MM, ÁGUA	PLASTUBO	UND	120	8,00	960,00
217	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 50 MM, ESGOTO	PLASTUBO	UND	250	5,00	1.250,00
218	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 75 MM, ESGOTO	PLASTUBO	UND	100	9,00	900,00
220	TELHA EM CERÂMICA DE SEGUNDA QUALIDADE 15X50	KEKA	MILHEIRO	40	578,00	23.120,00
222	TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO:18 CM, LARGURA:8 CM, ESPESSURA:18 CM, QUANTIDADE FUROS:8 UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	SÃO PEDRO	MILHEIRO	60	599,00	35.940,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

225	TINTA ESMALTE SPRAY, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, COR: DIVERSAS CORES, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO JATO DIRIGIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, EMBALAGEM DE 400ML.	TEKBOND	UND	100	14,99	1.499,00
227	TINTA LAVÁVEL, APLICAÇÃO INTERNA 15 L EM BALDE	ARTELUX	UND	100	69,00	6.900,00
229	TORNEIRA PLÁSTICA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: LAVATÓRIO, DIÂMETRO:1/2 POL	HERC	UND	100	9,80	980,00
231	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: JARDIM, DIÂMETRO:1/2	HERC	UND	200	2,99	598,00
233	TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LAMINA:13 MM, COMPRIMENTO:30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO	MAX	UND	40	34,90	1.396,00
234	TRINCHA MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO:2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERDAS DUPLAS	CONDOR	UND	50	4,99	249,50
236	TRINCHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO:1 POL, TIPO CABO: CURTO TRINCHA, MATERIAL CABO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA	CONDOR	UND	50	3,45	172,50
237	TRINCHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PELO DE ESQUILO, TAMANHO:3 POL, TIPO CABO: CURTO	CONDOR	UND	40	8,50	340,00
239	TUBO EM FERRO GALVANIZADO 2,0" EM CHAPA DE 18 MEDINDO 6M CADA	TINO BRAZ	UND	40	168,00	6.720,00
240	TUBO EM FERRO GALVANIZADO 3,0" EM CHAPA DE 18 MEDINDO 6M CADA	TINO BRAZ	UND	40	239,00	9.560,00
242	VASO SANITARIO CONVENCIONAL, NOME VASO SANITÁRIO, COR BRANCO	LOGASA	UND	80	176,50	14.120,00
246	VERGALHÃO CA 50 3/8 VARA COM 12 MTS.	TINO BRAZ	UND	250	59,30	14.825,00
247	VERGALHÃO CA 50 4.2 VARA COM 12 MTS.	TINO BRAZ	UND	300	13,20	3.960,00
TOTAL						421.082,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000122024 - 04/03/2024

VENCEDOR: GUSTAVO XAVIER GARCEZ

CNPJ: 26.303.607/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ABRACADEIRA DE NYLON 140MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:140 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO-C/100	LOTUS	pct	70	11,90	833,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Feira de Povo

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

5	ABRACADEIRA DE NYLON 200MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:200 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO-C/100	LOTUS	pct	70	14,80	1.036,00
6	ABRACADEIRA DE NYLON 300 MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:300 MM, LARGURA:4,80 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO-C/50	LOTUS	pct	70	19,90	1.393,00
7	ABRACADEIRA DE NYLON 350MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:350 MM, LARGURA: 4,80 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO-C/100	LOTUS	pct	70	24,90	1.743,00
8	ABRACADEIRA DE NYLON 370MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:370 MM, LARGURA: 7 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO- C/50	LOTUS	pct	70	30,00	2.100,00
12	ALICATE UNIVERSAL Nº 08	MAX	UND	30	24,70	741,00
16	ARAME, ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 16 PARA. CONTENDO ROLO DE 1K	THOR	KG	50	19,70	985,00
28	BOCAL C/ RABICHO BOCAL COM TOMADA CONJUGADA, TIPO: ROSQUEAVEL, ILUX TENSÃO:220 V, APLICAÇÃO: LÂMPADA INCANDESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RABICHO E ADAPTADOR PARA TOMADA SIMPLES	ILUX	UND	250	1,99	497,50
30	BOCAL PLANFON DE TETO, PLÁSTICO COM BOCAL EM PORCELANA E ROSCA METÁLICA, E 27, 100W.-	ILUX	UND	300	4,10	1.230,00
64	CANO PARA AGUA DE 60 MM MEDINDO 6MT MARROM	NORDESTE	UND	100	113,90	11.390,00
66	CANO PARA ESGOTO DE 150 MM MEDINDO 6MT BRANCA	NORDESTE	UND	50	90,00	4.500,00
69	CANO PARA ESGOTO DE 75 MM MEDINDO 6MT BRANCA	NORDESTE	UND	100	59,00	5.900,00
101	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110 MM X 20 MM, MAX 14000 RPM	THOR	UND	100	7,00	700,00
122	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, MATERIAL TRINCO LATÃO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ABNT	SILVANA	UND	100	14,90	1.490,00
TOTAL						34.538,50

Terra do pavão misterioso



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000132024 - 04/03/2024

VENCEDOR: HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400

CNPJ: 47.720.978/0001-91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	ANCINHO JARDINAGEM 12 DT, MATERIAL: CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES:12 UN, ALTURA DENTES:340 MM, LARGURA TOTAL:38 MM, ESPESSURA DENTES:3,50 MM-	RAMADA	UND	20	23,85	477,00
15	ARAME FARPADO - 500 METROS MATERIAL: AÇO, BITOLA:16 BWG, COMPRIMENTO:500 M, PESO:20,70 KG, DIAMETRO:1,60 MM, CARGA RUPTURA:350 KGF, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO	GERDAU	ROLO	20	369,00	7.380,00
24	ARGAMASA ACIII, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081 PESO DE 15 KG	E GEO MASSA	UND	100	17,99	1.799,00
35	BUCHA NYLON FLY 10MM (PACOTE COM 500)	CONDOR	PAC	20	72,90	1.458,00
36	BUCHA NYLON FLY 12MM (PACOTE COM 500)	CONDOR	PAC	20	65,00	1.300,00
37	BUCHA NYLON FLY 6MM (PACOTE COM 1000)	CONDOR	PAC	10	74,80	748,00
59	CANO PARA AGUA DE 20 MM MEDINDO 6MT MARROM	RAMADA	UND	300	14,90	4.470,00
61	CANO PARA AGUA DE 32 MM MEDINDO 6MT MARROM	PLASTILITI	UND	300	34,95	10.485,00
62	CANO PARA AGUA DE 40 MM MEDINDO 6MT MARROM	PLASTILITI	UND	100	45,00	4.500,00
93	COLUNA DE FERRO 3/8	AÇO BRASIL	UND	40	131,00	5.240,00
94	COLUNA DE FERRO 5/16	AÇO BRASIL	UND	70	107,00	7.490,00
99	DISCO DE CORTE CERÂMICA 105 MM X 20 MM, 80 M/S, MAX DE 14600 RPM, USO: AZULEJO, PISO, LADRILHO CERÂMICO, PORCELANATO, MARMORE	BESTFER	UND	150	12,00	1.800,00
103	DOBRADIÇA DE CANTO 850X 2 ZINCADO	MAXXI FERRAGENS	PAR	200	4,00	800,00
104	DOBRADIÇA DE CANTO 850X 3 1/2 ZINCADO	MAXXI FERRAGENS		200	6,50	1.300,00
110	ENXADA 2,5 LIBRA	RAMADA	UND	100	35,00	3.500,00
111	ENXADA 3,0 LIBRA	RAMADA	UND	100	35,00	3.500,00

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terça-feira de parva mistérios

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

112	ENXADÃO 3 LIBRA	RAMADA	UND	80	45,00	3.600,00
113	ENXADÃO LARGO 2,5 LIBRA	RAMADA	UND	80	47,00	3.760,00
125	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25, LARGURA 20, ESPESSURA 0,06 A 0,08, RESISTÊNCIA TEMPERATURA -200 A 260, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A-	TEFON	UND	150	3,00	450,00
133	JOELHO - 90° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE PLASTILITI POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ESGOTO, BITOLA 75 MM	PLASTILITI	UND	100	5,00	500,00
135	JOELHO - 90° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE PLASTILITI POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOLA 32 MM	PLASTILITI	UND	150	2,50	375,00
136	JOELHO - 90° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE PLASTILITI POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOLA 40 MM	PLASTILITI	UND	100	3,50	350,00
139	JOELHO - 90° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE PLASTILITI POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE ESGOTO, BITOLA 40 MM	PLASTILITI	UND	200	3,00	600,00
157	LUVA DE 40*MM CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE PLASTILITI POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA, BITOLA:32MM	PLASTILITI	UND	100	3,00	300,00
166	MANGUEIRA JARDIM 25M, MATERIAL PVC-TRACADO EM NYLON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 25, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR	TRAMONTINA	PEÇA	30	45,00	1.350,00
178	PA DE BICO C/ CABO, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO:10 POL, COMPRIMENTO CABO:1,30 M	TRAMONTINA	UND	40	34,00	1.360,00
184	PORTA SANFONADA 2.10X70	PLASBOM	UND	40	120,00	4.800,00
187	PREGO 11/2X13	GERDAU	KG	50	19,90	995,00
189	PREGO 2X12	GERDAU	KG	50	19,90	995,00
201	SIFÃO TRIPLO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 50MM, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ	PLASBOM	UND	100	18,00	1.800,00
202	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 50MM, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ- UNIVERSAL	PLASBOM	UND	100	6,49	649,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

213	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 32 MM, PLASTILITI	UND	100	3,50	350,00	
214	TE – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 40 MM, PLASTILITI	UND	100	4,00	400,00	
219	TELHA EM CERÂMICA DE PRIMEIRA QUALIDADE 15X50	DA BARRA	MILHEIRO	40	658,00	26.320,00
223	TINTA ESMALTE SINTETICO, TIPO ACABAMENTO: ALTO BRILHO, COR: MIL	UND	80	70,00	5.600,00	
232	TRELIÇA CA 50	AÇO BRASIL	UND	150	28,00	4.200,00
244	VERGALHÃO CA 50 1/2 VARA COM 12 MTS.	AÇO BRASIL	UND	100	95,00	9.500,00
248	VERGALHÃO CA 50 5.0 VARA COM 12 MTS.	AÇO BRASIL	UND	300	17,99	5.397,00
					TOTAL	129.898,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000142024 - 04/03/2024

VENCEDOR: TACIEL DA SILVA SANTOS

CNPJ: 37.639.423/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ABRACADEIRA DE NYLON 100MM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL:100 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO-C/100-	BESTFER	pct	70	8,40	588,00
11	ALICATE RIBITADOR MANUAL	BESTFER	UND	30	24,50	735,00
17	ARAME, ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 18 PARA. CONTENDO ROLO DE 1K	GERDAU	KG	50	24,00	1.200,00
26	ARRUELA ELETRODUTO 3/4, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO:3/4 POL	JOMARCA	UND	800	1,55	1.240,00
29	BOCAL LOUÇA-	BESTFER	UND	150	2,40	360,00
32	BOTA BORRACHA CANO LONGO	HAVAI	PAR	200	46,00	9.200,00
39	CABO CHIBANCA	BESTFER	UND	40	15,90	636,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



GOVERNO MUNICIPAL
PILÕESINHOS CUIDANDO DO NOSSO POVO.

Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro
CEP: 58.210-000 – Pilõesinhos/PB
E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br
Instagram: @pmpiloezinhos



Terça do pavão misterioso

Diário Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

40	CABO DE ENXADA	BESTFER	UND	40	15,90	636,00
44	CABO PARA FOICE MADEIRA DE BOA QUALIDADE	BESTFER	UND	40	19,90	796,00
46	CADEADO 20MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 20 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO. EMBALAGEM: CAIXA COM DESCRIÇÃO DA MARCA.	GLORY	UND	120	11,50	1.380,00
52	CAIXA DA CAGEPA- MEDIDOR TAF	TAF	UND	50	24,70	1.235,00
56	CAIXA DE REBITE 12MM REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: ABAULADO, DIÂMETRO CORPO:3,20 MM, COMPRIMENTO:12 MM CAIXA COM 1000 PECAS	JOMARCA	CX	5	90,00	450,00
58	CAMARA DE AR PARA CARRIOLA CARRINHO DE MÃO MG - 8 3.25-8	BESTFER	UND	100	13,70	1.370,00
63	CANO PARA AGUA DE 50 MM MEDINDO 6MT MARROM	DUTOFORTE	UND	100	75,00	7.500,00
70	CARRAPETA PARA TORNEIRA DE ½	GRAP	UND	200	0,90	180,00
73	CAVADEIRA ARTICULADA METALICA COM CABO DE MADEIRA	MAX	UND	30	56,90	1.707,00
77	CHAVE DE FENDA 1/4X6	BESTFER	UND	20	5,00	100,00
78	CHAVE DE FENDA 1/8X4	BESTFER	UND	20	6,60	132,00
79	CHAVE DE FENDA 3/16X5	BESTFER	UND	20	7,70	154,00
80	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4X6	BESTFER	UND	20	7,50	150,00
81	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/8X4	BESTFER	UND	20	5,70	114,00
82	CHAVE DE FENDA CRUZADA 3/16X5	BESTFER	UND	20	6,65	133,00
84	CHIBANCA, MATERIAL: AÇO CARBONO,PESO:2 KG, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	MAX	UND	20	66,90	1.338,00
87	CINTA DE AMARRAÇÃO P/ CAMINHÃO 9M	BESTFER	UND	10	149,00	1.490,00
89	COLA BRANCA 1/2KG	PULVITEC	UND	100	11,20	1.120,00
92	COLHER DE PEDREIRO 8", MATERIAL: AÇO TEMPERADO, TAMANHO:225 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVAL - INTEIÇA-	BESTFER	UND	35	12,83	449,05
95	CORANTE - DIVERSAS CORES, MATERIAL CORANTE LIQUIDO COM PIGMENTOS, APLICAÇÃO TINTA EM PÓ, APRESENTAÇÃO BISNAGA DE 50 ML	HIDRACOR	UND	200	4,15	830,00
98	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA, CABO DE MADEIRA 25,6 X 12CM	BESTFER	UND	40	13,90	556,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Legia do paraíso mis/crioso

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

100	DISCO DE CORTE METAL DISCO CORTE 4 1/2" X 3/64" X 7/8", MATERIAL: LATÃO, ESPECIFICAÇÃO: AR 301, DIÂMETRO:0,4 POL, ALTURA:0,012 POL, DIÂMETRO FURO:1/2 POL, VELOCIDADE MÁXIMA: 13.370 RPM, 2 TELAS, MATERIAL TELA: FIBRA DE VIDRO, GRÃOS ABRASIVOS, CARGAS E METAL, APLICAÇÃO: CORTE DE METAIS DE DUREZA NORMAL, AÇO INOX.	BESTFER	UND	100	2,70	270,00
107	ENGATE HIDRAULICO 40CM, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA	GRAP	UND	120	4,20	504,00
109	ENGATE HIDRAULICO 60CM, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA:1/2 POL, COMPRIMENTO:60 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA	GRAP	UND	100	6,90	690,00
121	FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 49" DE ROTAÇÃO COM 2 CHAVES E PINO TIPO LONGITUDE, TIPO CILINDRO REDONDO NIKRAL, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA, REFERÊNCIA 421	GOLD	UND	100	50,00	5.000,00
129	JANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, LARGURA 1,09, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BANDEIRA FIXA PARTE SUPERIOR, VIDRO INCOLOR 4 MM, ALTURA 1,07, ACABAMENTO SUPERFICIAL ADONISADO FOSCO- 100X80	CLM	UND	50	225,00	11.250,00
132	JOELHO - 90° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS AGUA FRIA, BITOLA 20 MM	PLASTUBOS	UND	400	0,77	308,00
142	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONADOR SUPERIOR	BESTFER	UND	30	78,00	2.340,00
144	LIMA CHATA, TIPO: BASTARDA, COMPRIMENTO:4 POL, USO: DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO: LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA	BESTFER	UND	20	11,20	224,00
145	LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100,	SORTELUZ	UND	200	1,76	352,00
146	LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 240,	SORTELUZ	UND	200	1,76	352,00
147	LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 400,	SORTELUZ	UND	200	1,76	352,00
149	LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRAO:100,	SORTELUZ	UND	200	1,09	218,00
150	LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRAO:180,	SORTELUZ	UND	200	1,09	218,00
151	LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRAO:220,	SORTELUZ	UND	200	1,09	218,00
152	LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO:100,	SORTELUZ	UND	200	1,09	218,00
155	LUVA DE 20MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL, BITOLA 20, BITOLA LADO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE PREDIAL AGUA FRIA	PLASTUBOS	UND	200	0,77	154,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terça-feira, 04 de março de 2024

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

169	MARRETA FERRO 1KG, MATERIAL: FERRO, MATERIAL CABO: MADEIRA	MAX	UND	20	32,90	658,00
172	MARTELO, TIPO: UNIVERSAL, PESO:350 G- N° 25	BESTFER	UND	30	27,00	810,00
174	MASSA ACRILICA GALÃO 5 KG- BELA	QUIMILUX	UND	70	18,50	1.295,00
177	NIVEL BOLHA DE PRUMO, MATERIAL CORPO: AÇO, TIPO BOLHA: RETIFICADA, COMPRIMENTO:600 MM, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA:2 DE PRUMO/1 DE NÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	BESTFER	UND	20	11,30	226,00
180	PASSA FIOS E CABOS, MATERIAL: NYLON, COMPRIMENTO:20 M, APLICAÇÃO: PASSAR FIO, EM GERAL, PELO CONDUITE	BESTFER	M	15	19,80	297,00
185	PORTA SANFONADA 2.10X80	GRAP	UND	40	134,90	5.396,00
192	REGUA DE PEDREIRO 5,2 X 2,8 - 2MT	BESTFER	UND	40	42,75	1.710,00
194	REJUNTE BRANCO ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIFUNGOS E IMPERMEÁVEL, EMBALAGEM DE 1KG	SOLO MASSA	KG	300	3,70	1.110,00
196	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/ACRILICA E EPÓXI, TAM. 5CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	BESTFER	UND	70	6,18	432,60
197	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRILICA, COMPRIMENTO:23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	BESTFER	UND	70	10,45	731,50
199	SELADOR, FINALIDADE: MELHORA RENDIMENTO E QUALIDADE ACABAMENTO VERNIZ, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE MADEIRA, COR: INCOLOR, ACABAMENTO: ACETINADO, MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL/PISTOLA/BONECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA/INTERIOR, GALÃO DE 3,6L	QUIMILUX	GL	70	118,75	8.312,50
204	SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO TINTAS E VERNIZES, 1 L	LUX	L	100	16,00	1.600,00
207	TAMPA VASO SANITARIO, MATERIAL ASSENTO POLIETILENO, MATERIAL SOBRE TAMPA POLIPROPILENO, COR BRANCA	GRAP	UND	150	26,50	3.975,00
212	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 25 MM, ÁGUA	PLASTUBOS	UND	300	1,55	465,00
215	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, 40 MM, ESGOTO	PLASTUBOS	UND	200	2,46	492,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Feira do pavão mistérios

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

221	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 2,44 M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 4MM	INTERNIT	UND	300	26,90	8.070,00
224	TINTA ESMALTE SINTETICO, TIPO ACABAMENTO: ALTO BRILHO, COR: LUX DIVERSAS CORES, DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICACAO: SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES, MATERIAL: TINTA A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO:40 A 50 M2/GL/DEMÃO, PRAZO ARMAZENAGEM:36 MÊS, 750 ML		UND	300	22,90	6.870,00
228	TINTA LAVÁVEL, APLICAÇÃO INTERNA 3,6 L EM SACO	QUIMILUX	UND	100	12,75	1.275,00
230	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: LATÃO, TIPO: PIA, DIAMETRO:1/2 POL. ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA COM BICO RÍGIDO	SORTELUZ	UND	100	41,90	4.190,00
241	VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA, MATERIAL: CERÂMICA, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO COM DESCARGA	MARI	UND	80	367,00	29.360,00
243	VASSOURÃO GARI 40CM	BESTFER	UND	300	26,00	7.800,00
250	VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, GALÃO C/ 3,6L	LUX	GL	50	98,00	4.900,00
TOTAL						148.422,65

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Pilõesinhos firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Pilõesinhos, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Ata de Registro de Preços

Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00019/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Diário Oficial



Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terra do pavão mis/erioso



Diário Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõesinhos, PB. Segunda-feira, 04 de março de 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2023 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- 40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO.

CNPJ: 40.417.564/0001-49.

Item(s): 18 - 19 - 23 - 34 - 38 - 42 - 43 - 49 - 50 - 53 - 55 - 60 - 67 - 72 - 74 - 85 - 88 - 96 - 102 - 105 - 106 - 114 - 118 - 119 - 120 - 131 - 138 - 153 - 156 - 159 - 161 - 168 - 170 - 171 - 173 - 179 - 182 - 190 - 191 - 200 - 205 - 210 - 226 - 235 - 238 - 245 - 249.

Valor: R\$ 138.916,00.

- GENILDO ALVES DE AZEREDO.

CNPJ: 05.981.422/0001-09.

Item(s): 1 - 2 - 9 - 10 - 14 - 20 - 21 - 22 - 25 - 27 - 31 - 33 - 41 - 45 - 47 - 48 - 51 - 54 - 57 - 65 - 68 - 71 - 75 - 76 - 83 - 86 - 90 - 91 - 97 - 108 - 115 - 116 - 117 - 123 - 124 - 126 - 128 - 130 - 134 - 137 - 140 - 141 - 143 - 148 - 154 - 158 - 160 - 162 - 163 - 164 - 165 - 167 - 175 - 176 - 181 - 183 - 186 - 188 - 193 - 195 - 198 - 203 - 206 - 208 - 209 - 211 - 216 - 217 - 218 - 220 - 222 - 225 - 227 - 229 - 231 - 233 - 234 - 236 - 237 - 239 - 240 - 242 - 246 - 247.

Valor: R\$ 421.082,10.

- GUSTAVO XAVIER GARCEZ.

CNPJ: 26.303.607/0001-34.

Item(s): 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 12 - 16 - 28 - 30 - 64 - 66 - 69 - 101 - 122.

Valor: R\$ 34.538,50.

- HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400.

CNPJ: 47.720.978/0001-91.

Item(s): 13 - 15 - 24 - 35 - 36 - 37 - 59 - 61 - 62 - 93 - 94 - 99 - 103 - 104 - 110 - 111 - 112 - 113 - 125 - 133 - 135 - 136 - 139 - 157 - 166 - 178 - 184 - 187 - 189 - 201 - 202 - 213 - 214 - 219 - 223 - 232 - 244 - 248.

Valor: R\$ 129.898,00.

- TACIEL DA SILVA SANTOS.

CNPJ: 37.639.423/0001-66.

Item(s): 3 - 11 - 17 - 26 - 29 - 32 - 39 - 40 - 44 - 46 - 52 - 56 - 58 - 63 - 70 - 73 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 84 - 87 - 89 - 92 - 95 - 98 - 100 - 107 - 109 - 121 - 129 - 132 - 142 - 144 - 145 - 146 - 147 - 149 - 150 - 151 - 152 - 155 - 169 - 172 - 174 - 177 - 180 - 185 - 192 - 194 - 196 - 197 - 199 - 204 - 207 - 212 - 215 - 221 - 224 - 228 - 230 - 241 - 243 - 250.

Valor: R\$ 148.422,65.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Guarabira.

MARCELO MATIAS CAMELO - Prefeito.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de
Pilõesinhos

Marcelo Matias Camelo
Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo
Chefe de Gabinete

João Batista dos Santos
Secretário de Administração



Terra de parva mistérios



GOVERNO MUNICIPAL
PILÕESINHOS

CUIDANDO DO
NOSSO POVO.

Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro
CEP: 58.210-000 – Pilõesinhos/PB
E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br
Instagram: [@pmpiloezinhos](https://www.instagram.com/pmpiloezinhos)